
ВЕСТИ
Арамильские

№ 31 (1437) 22.06.2022
19

промывка систем отопления во всех образовательных учреждениях. 
Организация подвоза обучающихся к образовательным организациям осуществляется 3 школьными 

автобусами. Автобусы оснащены аппаратурой глобальной навигационной спутниковой системы (ГЛОНАСС). 
В качестве средства контроля за соблюдением водителями режимов движения, труда и отдыха на автобусах 
установлены тахографы. Вместе с тем Арамильским городским округом пройден отбор на приобретение в 2022 
году дополнительного автобуса.

Начальник Отдела образования Арамильского городского округа Г.В. Горяченко

Р о с с и й с к а я Ф е д е р а ц и я
Р е ш е н и е

Думы Арамильского городского округа
от 09.06.2022 № 16/11

О запрете приватизации муниципального имущества, имеющего историческое значение для 
Арамильского городского округа

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131- ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», с подпунктом 5 части 2 статьи 23 
Устава Арамильского городского округа, на основании протокола расширенного заседания Комиссии 
по вопросам науки, образования, молодежной политики, патриотическому воспитанию, культуре и 
туризму Общественной палаты Арамильского городского округа от 21.01.2021 года, Дума Арамильского 
городского округа

РЕШИЛА:
1. Запретить приватизацию муниципального имущества, имеющего историческое значение для Ара-

мильского городского округа и не обладающего статусом объекта культурного наследия местного значения 
Арамильского городского округа (прилагается).

2. Опубликовать настоящее Решение в газете «Арамильские вести» и разместить на официальном сайте 
Арамильского городского округа.

Председатель Думы Арамильского городского округа Т.А. Первухина
Исполняющий обязанности  Главы Арамильского городского округа Р.В. Гарифуллин

Приложение к решению 
Думы Арамильского городского округа

от 09.06.2022 № 16/11

ПЕРЕЧЕНЬ 
имущества, имеющего историческое значение для Арамильского городского округа и не обладающего 

статусом объекта культурного наследия местного значения Арамильского городского округа

№п/п Адрес местоположения Кадастровый номер

1 г. Арамиль, ул. Карла Маркса, 9 66:33:0101004:723

2 г. Арамиль, ул. 1 Мая, 3 66:33:0000000:552

3 г. Арамиль, 1 Мая, 15 66:000000:110
66:000000:109

4 г. Арамиль, 1 Мая, 4 66:33:0000000:105

5 г. Арамиль, 1 Мая, 12 66:33:0101007:907

Р о с с и й с к а я Ф е д е р а ц и я
Р е ш е н и е 

Думы Арамильского городского округа
от 09.2022 года № 16/9

О внесении изменений в программу «Приватизация муниципального имущества Арамильского 
городского округа на 2022 год», утвержденную Решением Думы Арамильского городского округа 

от 09 декабря 2021 года № 06/1

Руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии со статьей 10 
Федерального закона от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и 
муниципального имущества», согласно отчетам об определении рыночной стоимости объектов 
приватизации, статьи 23 Устава Арамильского городского округа, Дума Арамильского городского округа

РЕШИЛА: 

1. Внести в программу «Приватизация муниципального имущества Арамильского городского округа на 
2022 год», утвержденную Решением Думы Арамильского городского округа от 09 декабря 2021 года № 
06/1, следующие изменения:

1.1. Главу 8 изложить в следующей редакции:

№ 
п/п

Объект приватизации Адрес Источник предо-
ставления данных

Правооблада-
тель

Плани-
руемый 
размер 

доходов в 
2022 году, 

руб.
1. Легковой автомобиль 

НИССАН MAXIMA, 
государственный номер 

М133ЕВ196, 
год выпуска 2004

город Арамиль, 
улица 1 Мая, 12

Свидетельство о 
регистрации ТС от 

31.07.2019
серия 99 13
№ 759380

Администрация 
Арамильского го-
родского округа

190 000

2. Жилой дом с када-
стровым номером 
66:33:0101010:870, 
общей площадью 
28 кв.м и земель-

ный участок общей 
площадью 587 кв.м. с 
кадастровым номером 

66:33:0101010:61

город Арамиль, 
ул. Рабочая, 8

Выписка из 
Единого государ-
ственного реестра 

недвижимости

Арамильский 
городской округ

1 440 000

3. Транспортное средство 
– мусоровоз КО-440В, 

государственный номер 
О242ВВ96, год вы-

пуска 2010

город Арамиль, 
улица 1 Мая, 12

Свидетельство о 
регистрации ТС 
17.11.2010 серия 
66 УР № 775192

Администрация 
Арамильского го-
родского округа

950 000

4. Нежилое здание банно-
прачечного комбината, 
общая площадь 126,4 

кв.м., кадастровый но-
мер: 66:25:000000:3985

Свердловская 
обл., Сысертский 

район, 
п. Светлый

Свидетельство о 
государственной 

регистрации права 

Арамильский 
городской округ

1 670 000

1.2. Главу 9 изложить в следующей редакции:
«Планируемый размер доходов от продажи имущества составит 4 250 000 (четыре миллиона двести 

пятьдесят тысяч) рублей 00 копеек».
2. Опубликовать настоящее Решение в газете «Арамильские вести» и разместить на официальном сайте 

Арамильского городского округа.

Председатель Думы Арамильского городского округа Т.А. Первухина
Исполняющий обязанности Главы  Арамильского городского округа  Р.В. Гарифуллин

Р о с с и й с к а я Ф е д е р а ц и я
Р е ш е н и е 

Думы Арамильского городского округа

от 09 июня 2022 года № 16/5

О внесении изменений в Решение Думы Арамильского городского округа от 16 февраля 2017 года 
№ 12/2 «Об утверждении Положения о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на 

должность Главы Арамильского городского округа»

В соответствии со статьёй 36 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Свердловской 
области от 20.02.2009 № 2-ОЗ «О противодействии коррупции в Свердловской области», статьей 6 Закона 
Свердловской области от 10 октября 2014 года № 85-ОЗ «Об избрании органов местного самоуправления 
муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области», статьями 23 и 28 
Устава Арамильского городского округа, Дума Арамильского городского округа 


